Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Краснодарского края «Дворец творчества»
(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

Региональный модельный центр

дополнительного образования детей Краснодарского края

ПРИКАЗ

«1» декабря 2020 г. № 289-/7
г. Краснодар

О наделении полномочиями

оператора персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Краснодарском крае

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, в соответствии

с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 4 июля 2019 г. № 177-р «О концепции мероприятия по формированию
современных управленческих решений и организационно-экономических
механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», распоряжения главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 20 ноября 2020 г. № 272-р «О внедрении системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Краснодарском крае» на основании письма министерства образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края от 25 ноября 2020 г. № 47.0113-
26575/20 приказываю:

1. Наделить муниципальные опорные центры дополнительного
образования детей Краснодарского края полномочиями — оператора
персонифицированного финансирования в части принятия от детей, достигших

возраста 14 лет, от родителей (законных представителей) детей, заявлений о
включении в систему персонифицированного финансирования, заявлений об
отказе от использования сертификата дополнительного образования, заявлений
об определении номинала сертификата, согласий на обработку персональных
данных (далее — полномочия оператора ПФДО) согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Муниципальные опорные центры вправе наделить полномочиями

оператора ПФДО муниципальные организации дополнительного образования
муниципального образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель

Регионального модельно центра
дополнительного образования детей

Краснодарского края И.А Рыбалёва

Приложение

к приказу ГБУ ДО КК
«Дворец творчества»
от 2 12 ДР 2855 -/

Список

организаций дополнительного образования,

наделенных полномочиями оператора персонифицированного
финансирования дополнительного образования

Муниципальное Организационно-правовая форма МОЦ Адрес МОЦ

образование (полное наименование)
2 3 4

город Муниципальное автономное образовательное 350063

Краснодар учреждение муниципального образования | Краснодарский край,
город Краснодар «Центр дополнительного г. Краснодар,

образования «Ориентир» ул. Октябрьская, д.59,

угол ул. Мира, д.28

город-курорт Муниципальное бюджетное учреждение 353440
Анапа дополнительного образования центр Краснодарский край,

творчества муниципального образования г.-к. Анапа,
город-курорт Анапа ул. Ленина, д.14

город Армавир Муниципальное бюджетное учреждение 352900

дополнительного образования Дворец Краснодарский край,

детского и юношеского творчества г. Армавир,

улица Карла
Либкнехта, 48

город-курорт | Муниципальное автономное образовательное 353461

Геленджик учреждение дополнительного образования | Краснодарский край,
«Центр развития творчества детей и г. Геленджик,

юношества» муниципального образования ул. Грибоедова, 1

город-курорт Геленджик

город Муниципальное бюджетное учреждение 353290
Горячий Ключ |дополнительного образования Центр детского| Краснодарский край,

творчества г. Горячий Ключ,

муниципального образования ул. Ленина, 35.

город Горячий Ключ

город Муниципальное бюджетное учреждение |353925 Краснодарский

Новороссийск дополнительного образования «Дворец край,
творчества детей и молодежи им. Н.И. г.-г. Новороссийск,

Сипягина» муниципального образования пр. Ленина, д.97

город-герой Новороссийск

город-курорт Муниципальное бюджетное учреждение 354067
Сочи дополнительного образования Центр Краснодарский край,

дополнительного образования «Хоста» г.-к. Сочи,

ул. Ялтинская,

16А

1 2 3 4

8 Абинский Муниципальное бюджетное 353320 Краснодарский

район учреждение дополнительного образования край,
«Дом детского творчества» муниципального г.Абинск,

образования Абинский район ул. Интернациональ-

ная, 39

9 Апшеронский Муниципальное бюджетное учреждение 352690

район дополнительного образования центр детского| Краснодарский край,

творчества муниципального образования | Апшеронский район,

Апшеронский район г. Апшеронск,

ул. Ленина, 52

10 Белоглинский Муниципальное автономное учреждение |353040 Краснодарский

район дополнительного образования «Дом край, Белоглинский

творчества Белоглинского района» район,

с. Белая Глина,

ул. Красная, 106 А
И Белореченский Муниципальное бюджетное учреждение |352630 Краснодарский

район дополнительного образования «Центр край, г. Белореченск,

творчества» города Белореченска ул. Ленина, д.76

муниципального образования Белореченский
район

12 Брюховецкий Муниципальное бюджетное учреждение |352750 Краснодарский

район дополнительного образования Центр край, Брюховецкий

дополнительного образования «Радуга» ст. район,

Брюховецкой муниципального образования ст. Брюховецкая,

Брюховецкий район ул. Тимофеева, 33

13 Выселковский Муниципальное автономное учреждение |353100 Краснодарский

район дополнительного образования центр детского край,

творчества станицы Выселки муниципального ст. Выселки,

образования Выселковский район ул. Ленина, 65

14 Гулькевичский Муниципальное бюджетное учреждение |352190 Краснодарский

район дополнительного образования Центр развития край,
творчества детей и юношества г. Гулькевичи,

муниципального образования Гулькевичский | ул. Привокзальная, 4
район

15 Динской Муниципальное бюджетное учреждение |353200 Краснодарский

район дополнительного образования край, Динской район,
муниципального образования Динской район ст. Динская,

Центр творчества ул. Красная, 82

16 Ейский Муниципальное казенное учреждение 353650

район дополнительного образования дом детского | Краснодарский край,
творчества ст.Камышеватской Ейского района Ейский район,

ст. Камышеватская,

ул. Советская, 129

17 Кавказский Муниципальное автономное образовательное 352380
район учреждение дополнительного образования | Краснодарский край,   центр внешкольной работы города Кропоткин

муниципального образования Кавказский

район     Кавказский район,
г. Кропоткин,

ул. Красная, д. 11

1 2 3 4

18 Калининский Муниципальное бюджетное учреждение 353780

район дополнительного образования дом детского | Краснодарский край,

творчества станицы Калининской Калининский район,

ст. Калининская,

ул. Ленина, 149

19 Каневской Муниципальное автономное учреждение |353731 Краснодарский

район дополнительного образования Центр край, Каневской район,
творчества «Радуга» муниципального ст. Каневская,

образования Каневской район ул. Чипигинская, 125

20 Кореновский | Муниципальное автономное некоммерческое | 353180 Краснодарский
район учреждение дополнительного образования край, Кореновский

Дом художественного творчества детей район,

муниципальное образование Кореновский г. Кореновск,

район ул. В.Павленко, 67

21 Красноармейски| Муниципальное бюджетное учреждение 353800

й район дополнительного образования центр Краснодарский край,

внешкольной работы станицы Полтавской Красноармейский

район,
ст. Полтавская,

ул. Красная, 39

22 Крыловский Муниципальное бюджетное учреждение |352080 Краснодарский

район дополнительного образования Дом детского край,
творчества муниципального образования Крыловский район,

Крыловской район ст. Крыловская, ул.

Кирова, 1

23 Крымский Муниципальное бюджетное учреждение 353380

район дополнительного образования Центр развития| Краснодарский край,
творчества детей и юношества г. Крымск,

муниципального образования Крымский ул. Свердлова, 7
район

24 Курганинский Муниципальное автономное учреждение |352430 Краснодарский

район дополнительного образования центр детского| край, г. Курганинск,

творчества города Курганинска ул. Ленина, 49

25 Кущевский Муниципальное автономное образовательное | 352030 Краснодарский

район учреждение дополнительного образования край, Кущевский

Дом творчества район,
муниципального образования Кущевский ст. Кущевская,

район ул. Ленина, д.14

26 Лабинский Муниципальное автономное учреждение |352500 Краснодарский
район дополнительного образования Центр край,

творчества имени Д. Шервапгидзе Лабинский район,
города Лабинска муниципального ул. 40 лет Октября,

образования Лабинский район д. 121

27 Ленинградский Муниципальная бюджетная организация |353740 Краснодарский
район дополнительного образования «Детско- край,   юношеский центр» станицы Ленинградской

муниципального образования Ленинградский

район   ст. Ленинградская,
ул. Ленина, 47

1 2 3 4

28 Мостовский Муниципальное бюджетное учреждение |352570 Краснодарский

район дополнительного образования край, Мостовский

«Дом детского творчества» поселка район,

Мостовского муниципального образования пгт. Мостовской,

Мостовский район ул. Советская, 14

29 Новокубанский Муниципальное бюджетное учреждение 352240

район дополнительного образования Дом детского | Краснодарский край,

творчества г. Новокубанск,

г. Новокубанска муниципального образования ул. Первомайская, 134
Новокубанский район

30 Новопокровски Муниципальное автономное учреждение |353020 Краснодарский

й район дополнительного образования Центр край,

творчества «Родные истоки» станицы ст. Новопокровская,
Новопокровской муниципального ул. Почтовая, 2

образования Новопокровский район

31 Отрадненский Муниципальное бюджетное учреждение |352290 Краснодарский
район дополнительного образования «Центр край, Отрадненский

детского творчества станицы Отрадной» район, ст. Отрадная,

ул. Первомайская 20

32 Павловский Муниципальное казённое образовательное 352040

район учреждение дополнительного образования | Краснодарский край,

«Центр детского творчества» муниципального! Павловский район,
образования Павловский район ст. Павловская,

ул. Ленина, 13

33 Приморско- Муниципальное автономное образовательное |353860 Краснодарский
Ахтарский учреждение дополнительного образования край,

район дом творчества «Родничок» Приморско-Ахтарский
г. Приморско-Ахтарск район,

г. Приморско-Ахтарск,

ул. Ленина, 70

34 Северский Муниципальное бюджетное учреждение |353240 Краснодарский
район дополнительного образования Центр развития| край, ст. Северская,

творчества детей и юношества станицы ул. Ленина, 132

Северской муниципального образования

Северский район

35 Славянский Муниципальное автономное учреждение |353560 Краснодарский
район центр дополнительного образования города край,

Славянска-на-Кубани муниципального Славянский район,
образования Славянский район г. Славянск-на-Кубани,

ул. Троицкая, 271 А

36 Староминский Муниципальное автономное учреждение |353600 Краснодарский
район дополнительного образования «Дом детского | край, Староминский

творчества» муниципального образования район,

Староминский район ст. Староминская,
ул.Орджоникидзе, 101

37 Тбилисский Муниципальное автономное учреждение |352360 Краснодарский

район дополнительного образования центр край Тбилисский
эстетического воспитания детей «ТЮЗ» район,     ст. Тбилисская,

ул. Красная, 24

1 2 3 4

Темрюкский Муниципальное бюджетное учреждение |353500 Краснодарский

38 район дополнительного образования Центр детского| край, Темрюкский

творчества муниципального образования район,
Темрюкский район г. Темрюк,

ул. Ленина, 22

39 Тимашевский Муниципальное автономное учреждение |352700 Краснодарский
район дополнительного образования «Центр край, г. Тимашевск,

творчества «Пирамида» ул. Ленина, 142

40 Тихорецкий Муниципальное бюджетное учреждение 1352120, Краснодарский

район дополнительного образования Центр край,

внешкольной работы «Гармония» города Тихорецкий район,

Тихорецка муниципального образования г. Тихорецк,

Тихорецкий район ул. Чернышова, 4

41 Туапсинский | Муниципальное бюджетное образовательное 352855
район учреждение дополнительного образования | Краснодарский край,

центр детского творчества Туапсинский район,

пгт. Новомихайловский муниципального |пгт.Новомихайловский
образования Туапсинский район ул. Мира, 64

42 Успенский Муниципальное бюджетное образовательное |352450 Краснодарский
район учреждение дополнительного образования край,

Дом детского творчества муниципального Успенский район,

образования Успенский район с. Успенское,
ул. К.Маркса, 11 «А»

43  |Усть-Лабинский Муниципальное бюджетное учреждение 352330

район дополнительного образования «Центр Краснодарский край,
компетенций Импульс» г. Усть-Лабинска г. Усть-Лабинск,

муниципального образования ул. Пролетарская, 79

Усть-Лабинский район

44 ЦЩербиновский Муниципальное бюджетное учреждение |353620, Краснодарский

район дополнительного образования край, Щербиновский

Дом детского творчества муниципального район,

образования Щербиновский район станицы |ст. Старощербиновская,

Старощербиновской ул. Советов, 56

Руководитель
Регионального модельно центра

дополнительного образования детей

Краснодарского края и И, (7 И.А Рыбалёва